
 

Biudžetinė įstaiga  

Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius 

Interneto svetainė: https://lrv.lt 

 

Tel. +370 5 266 3711 

E. pristatymas: 188604574 

El. p. LRVkanceliarija@lrv.lt 

 
Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188604574 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

 

Aplinkos ministerijai 

Vyriausybės atstovų įstaigai 

 

Kopija 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio 

rūmams 

  Nr.  

Į 2025-03-10 Nr. 1.01-0114 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ KREIPIMOSI 

Susipažinome su Vyriausybės kanceliarijoje gautu Lietuvos Respublikos 

Žemės ūkio rūmų kreipimusi. 

Maloniai prašytume išnagrinėti ir įvertinti rašte pateiktus argumentus bei 

pasiūlymus ir atsakyti Lietuvos Respublikos Žemės ūkio rūmams (atsakymo kopiją 

pateikti Vyriausybės kanceliarijai). 

PRIDEDAMA. 2 lapai. 

Ekonomikos politikos grupės vadovė Lina Liubauskaitė 

 

Ieva Bardauskienė, tel. +37052098887; +37066842339, el. p.  

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:LRVkanceliarija@lrv.lt


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                                                         2025-03-10 Nr.1.01-0114                                                                                          

 

DĖL NETINKAMO IR PAREIŠKĖJŲ TEISES PAŽEIDŽIANČIO POĮSTATYMINIO  

TEISĖS AKTO TAIKYMO 

     

        Į Lietuvos Respublikos Žemės ūkio rūmus (toliau – Rūmai) kreipėsi suinteresuoti žemės 

ūkio subjektai, kurie nurodė, kad savivaldybės nevienodai ir dažnu atveju netinkamai 

interpretuoja poįstatyminius teisės aktus ir neteisingai skaičiuoja vietines rinkliavas už 

komunalinių atliekų surinkimą ūkio subjektams, o tai sąlygoja finansinius nuostolius žemės ūkio 

subjektams. 

        Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. spalio 25 d. nutarimu  Nr. 807 patvirtintų 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą taisyklių (toliau – Taisyklės) 18 punkte apibrėžta, kad “įmokos pastovioji dedamoji 

nustatoma paskirstant pastovąsias sąnaudas <…> tik pagal vieną iš pastoviųjų sąnaudų 

paskirstymo kriterijų”, o  Taisyklių 18.1 papunktyje apibrėžtas pastoviųjų sąnaudų paskirstymo 

kriterijus – plotas, į kurį skaičiuojant neįeitų pastatai, kurie naudojami galvijams, gyvuliams, 

paukščiams auginti (pvz. kiaulidės, karvidės, arklidės, veršidės, paukštidės ir kiti fermų 

paskirties pastatai, žemės ūkiui tvarkyti skirti pastatai (pvz. svirnai, angarai, garažai) ir kt). 

Atitinkamai Taisyklių 25 punkte nustatyta, kad įmokos kintamoji dedamoji taip pat skaičiuojama 

tik pagal vieną iš kintamųjų sąnaudų paskirstymo kriterijų (pasirinktinai) ir Taisyklių 25.1 

papunktyje pasirinkus ploto kriterijų, yra numatyta atitinkama išimtis kaip ir Taisyklių 18.1 

punkte. 

         Konkrečios faktinės situacijos skirtingose savivaldybėse rodo, kad savivaldybės nėra linkę 

taikyti Taisyklių 18.1 ir Taisyklių 25.1 punkte įtvirtinto ploto kriterijaus ir jame numatytų 

išimčių arba savaip jį interpretuoja. Tokia ydinga praktika neatitinka esminės atliekų tvarkymo 

koncepsijos ir prieštarauja žemės ūkio subjektų interesams, kadangi neretai žemės ūkio subjektai 

turi didelį gamybinį plotą, tačiau jame generuojamų komunalinių atliekų kiekiai yra maži, o 

jiems vistiek tenka neproporcingai didelė mokestinė našta. 

         Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas (toliau – LVAT) 2014 m. kovo 4 d. nutartyje 

Nr. A552 – 385/2014 yra išaiškinęs, jog „administracinių teisinių santykių, susiklostančių tarp 

privačių asmenų ir valdžios institucijų, ypatumai lemia, kad privatus asmuo juose yra 

silpnesnioji pusė. Tokia teisinė asmens padėtis lemia, kad santykyje su viešąja administracija 

kilus neaiškumams, teisė aiškintina jo naudai, siekiant subalansuoti nelygias šalių pozicijas bei 

garantuoti asmens, kaip silpnesnės šalies, apsaugą. Iš to valstybės institucijoms, įstaigoms, 

pareigūnams ir kitiems atitinkamus įgaliojimus turintiems asmenims kyla pareiga vadovautis 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme įtvirtintais gero viešojo administravimo, 

objektyvumo, proporcingumo, nepiktnaudžiavimo valdžia principais. Akcentuotina, kad 

asmenys, atlikdami atitinkamus veiksmus ir siekdami tam tikrų veiksmų įgyvendinimo, viliasi, 

kad įgaliotos valdžios institucijos veiks įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, kad tinkamai 

bus vykdomos teisės aktuose numatytos procedūros (LVAT 2015 m. vasario 27 d. nutartis Nr. 

eA-616-858/2015). 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2025-03-10     Nr. G-2866 



 2 

 

 

 

 

          Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta ir siekiant išvengti skirtingo Taisyklių 18 ir 25 punkto 

taikymo praktikoje bei tokiu būdu apsaugoti žemės ūkio subjektų interesus nuo skirtingų 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų apskaičiavimo metodų ir principų, siūlome patikslinti 

Taisyklių 18, 18.1, 25, 25.1 punktus sekančiai :  

          ”18. Įmokos pastovioji dedamoji nustatoma paskirstant pastoviąsias sąnaudas kiekvienos 

kategorijos nekilnojamojo turto objektams (netaikoma pastatams, naudojamiems galvijams, 

gyvuliams, paukščiams auginti (kiaulidėms, karvidėms, arklidėms, veršidėms, paukštidėms ir 

kitiems kitos (fermų) paskirties pastatams), žemės ūkiui tvarkyti skirtiems pastatams 

(svirnams, angarams, garažams ir kitiems kitos (ūkio) paskirties pastatams), sandėliavimo 

paskirties pastatams, lengvųjų automobilių garažams, esantiems namų valdoje arba po 

daugiabučiais gyvenamaisiais namais, ir automobilių saugykloms, esančioms po 

daugiabučiais gyvenamaisiais namais) tik pagal vieną iš šių pastoviųjų sąnaudų 

paskirstymo kriterijų (pasirinktinai): 

         18.1. bendrą plotą (taikoma gyvenamosios paskirties patalpoms ar pastatams, 

negyvenamosios paskirties patalpoms ar pastatams; netaikoma pastatams, naudojamiems 

galvijams, gyvuliams, paukščiams auginti (kiaulidėms, karvidėms, arklidėms, veršidėms, 

paukštidėms ir kitiems kitos (fermų) paskirties pastatams), žemės ūkiui tvarkyti skirtiems 

pastatams (svirnams, angarams, garažams ir kitiems kitos (ūkio) paskirties pastatams), 

sandėliavimo paskirties pastatams, lengvųjų automobilių garažams, esantiems namų valdoje 

arba po daugiabučiais gyvenamaisiais namais, ir automobilių saugykloms, esančioms po 

daugiabučiais gyvenamaisiais namais); 

          25. Įmokos kintamoji dedamoji nustatoma paskirstant kintamąsias sąnaudas kiekvienos 

kategorijos nekilnojamojo turto objektams, kurių savininkai ar jų įgalioti asmenys naudojasi 

kolektyvinėmis atliekų surinkimo priemonėmis (tai yra neturi tik šiam konkrečiam nekilnojamojo 

turto objektui naudotis priskirtos konteinerių aikštelės) (netaikoma pastatams, naudojamiems 

galvijams, gyvuliams, paukščiams auginti (kiaulidėms, karvidėms, arklidėms, veršidėms, 

paukštidėms ir kitiems kitos (fermų) paskirties pastatams), žemės ūkiui tvarkyti skirtiems 

pastatams (svirnams, angarams, garažams ir kitiems kitos (ūkio) paskirties pastatams), 

sandėliavimo paskirties pastatams, lengvųjų automobilių garažams, esantiems namų valdoje 

arba po daugiabučiais gyvenamaisiais namais, ir automobilių saugykloms, esančioms po 

daugiabučiais gyvenamaisiais namais)  tik pagal vieną iš šių kintamųjų sąnaudų 

paskirstymo kriterijų (pasirinktinai): 

       25.1. bendrą plotą (taikoma gyvenamosios paskirties patalpoms ar pastatams, 

negyvenamosios paskirties patalpoms ar pastatams; netaikoma pastatams, naudojamiems 

galvijams, gyvuliams, paukščiams auginti (kiaulidėms, karvidėms, arklidėms, veršidėms, 

paukštidėms ir kitiems kitos (fermų) paskirties pastatams), žemės ūkiui tvarkyti skirtiems 

pastatams (svirnams, angarams, garažams ir kitiems kitos (ūkio) paskirties pastatams), 

sandėliavimo paskirties pastatams, lengvųjų automobilių garažams, esantiems namų valdoje 

arba po daugiabučiais gyvenamaisiais namais, ir automobilių saugykloms, esančioms po 

daugiabučiais gyvenamaisiais namais);”. 

       Dėkojame už bendradarbiavimą.  

 

 

 

Direktorius                                                                                                             Sigitas Dimaitis 

 

 

 

Agnė Ribašauskienė, tel. (8 37) 400 360, el. p. a.ribasauskiene@zur.lt 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ
KREIPIMOSI

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-12 Nr. S-1102
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ieva Bardauskienė, patarėja, Ekonomikos politikos grupė
Sertifikatas išduotas IEVA BARDAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12 10:01:04 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-28 08:27:54 – 2028-06-27 08:27:54
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vigilijus Jukna, Ministro Pirmininko patarėjas, Ministro

Pirmininko biuras
Sertifikatas išduotas VIGILIJUS JUKNA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12 10:26:08 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-10-30 08:58:22 – 2027-10-30 08:58:22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Liubauskaitė, grupės vadovė, Ekonomikos politikos grupė
Sertifikatas išduotas LINA LIUBAUSKAITĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12 10:29:32 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-12 10:29:39 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-28 08:27:44 – 2028-06-27 08:27:44
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir
veiklos procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 13:02:46 iki 2027-12-18
13:02:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.76.2.1



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-12
10:54:37)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-12 10:54:38 Dokumentų informacijos

ir veiklos procesų valdymo informacinė sistema DIVIS


